
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020100144

144

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE REVOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO, em caráter permanente, de serviços profissionais e
hospitalares na área da saúde, para o Hospital Municipal João Paulo II e demais unidades
que compõem o SISTEMA DE SAÚDE do Município de Araporã/MG.

CONSIDERANDO que a autoridade competente para determinar a contratação
pode REVOGAR a licitação em face de razões de interesse e/ou necessidade pública
derivadas de fatos supervenientes; CONSDIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde; CONSIDERANDO o parecer jurídico favorável a revogação da presente
licitação.resolve: tornar pública a REVOGAÇÃO do certame.

Araporã-MG, 29 de janeiro de 2021.
CARLA FERREIRA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

Secretária Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.008/2021

Processo 008.
O Município de Araxá, torna público a contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de saneamento urbano, limpeza em vias do Município de Araxá,
compreendendo a varrição em todas as vias, poda de grama e capina, ao longo das vias,
calçadas, canteiros, jardins, praças, limpeza de bocas de lobo, raspagem das vias públicas
e sarjetas e pintura do meio fio, conforme especificações, características e descrições
técnicas constantes do Termo de Referência, Anexo I, e demais Anexos do Edital.
Acolhimento das propostas 02/02/2021 à partir das 17:00 horas até 12/02/2021 às 14:00
horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
12/02/2021 às 14:05 horas. Local: w.w.w.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília - DF. Edital disponível nos sites:
w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2021 - DISPENSA Nº 6/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio aos
fiscais municipais durante a fiscalização do comércio e barreiras sanitárias para o combate
ao COVID-19 - CONTRATADA: Décio de Moraes Martins 01621453812, CNPJ nº
27.752.453/0001-20. - CONTRATO Nº 009/2021 - VALOR: R$ 11.700,00 (onze mil e
setecentos reais). ASSINATURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 28/02/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 03 04 10 305 0011 2.082 339039- FICHA 323.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio aos
fiscais municipais durante a fiscalização do comércio e barreiras sanitárias para o combate
ao COVID-19 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Borda da Mata. CONTRATADO: Décio
de Moraes Martins 01621453812, CNPJ nº 27.752.453/0001-20. VALOR: R$ 11.700,00 (onze
mil e setecentos reais)

Pelo exposto e considerando os documentos acostados aos autos, bem como o
parecer jurídico da Assessoria Jurídica do Município, considero estarem presentes os
requisitos para a contratação direta, por dispensa, com fundamento no inciso IV, do Art.
24, da Lei Federal nº 8.666/93 e RATIFICO o presente processo de dispensa.

Borda da Mata - MG, 29 de janeiro de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

TA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2021
OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviço de locação de CPAP e
BIPAP. CONTRATADA: Superarmed Equipamentos Médicos Hospitalares LTDA, CNPJ nº
23.643.895/0001-88. - VALOR: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais).
ASSINATURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 01/02/2021 a 01/02/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2/2021
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de combustível para
abastecimento da frota municipal. CONTRATADA: Auto Posto Estrela da Mata LTDA, CNPJ
nº 05.3693249/0001-92. - VALOR: R$ 1.072.270,00 (um milhão e setenta e dois mil e
duzentos e setenta reais). ASSINATURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 30/01/2021 a
30/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Repetição

Torna pública a republicação do Pregão Presencial nº 001/2021 - Processo nº
003/2021, - R.P. ---, alterando a data de abertura do certame para o dia 18/02/2021 às
08:00h, tendo em vista a retificação do edital, no anexo I, nos valores unitários estimados
para contratação. O edital retificado já se encontra disponível para download no site da
Prefeitura; www.caetanopolis.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado via e-mail ou telefone.
Maiores informações no horário de 7h às 16h, de segunda a sexta-feira, no Setor de
Licitação, pelo telefone (31) 3714-7399 ou e-mail licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis/MG, 29 de janeiro de 2021.
RODRIGO DANIEL DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 03/2021 - Proc. nº 075/2020 - P.e. nº 01/2020. Objeto: Aquisição de
Plantadeira 3 Linhas 2040, Prop. 051978/18. Ctdo: Implementos Bh Máquinas Agrícolas
Eirelli - Epp. Vl.: R$ 18.800,00. Vig.: 12/01/2021 A 11/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Azul/MG torna público o Pregão Presencial nº
005/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar. Tipo:
Menor Preço Item. Sessão: Dia 11/02/2021, às 09:00 horas. Site: www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 29 de janeiro de 2021
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 095/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO MG

Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público o Edital do PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº 095/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO. O certame será realizado pela
plataforma "LICITAÇÕES-E" do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br cuja sessão será
realizada no dia 11 de fevereiro de 2021 as 13:00. Quaisquer informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitação@campoflorido.mg.gov.br.

RENATO SOARES DE FREITAS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 096/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO MG

Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público o Edital do PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº 096/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO. O certame será realizado pela
plataforma "LICITAÇÕES-E" do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br cuja sessão será
realizada no dia 12 de fevereiro de 2021 as 13:00. Quaisquer informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitação@campoflorido.mg.gov.br.

RENATO SOARES DE FREITAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA NOVA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021

PRC 07/2021.
objeto: aquisição de óleos lubrificantes. Recebimento das Propostas: 14:30h do dia
29/01/2021 até às 09:30h do dia 12/02/2021; Abertura e Julgamento das Propostas:
09:31h do dia 12/02/2021; Sessão de disputa: 10:01h do dia 12/02/2021. Edital na integra
no site www.capelanova.mg.gov.br. Duvidas através do telefone (31) 37271171,
licitar@capelanova.mg.gov.br
ou diretamente na Prefeitura Municipal.

ADELMO DE REZENDE MOREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 019/2020 Processo Administrativo nº 201/2020,
Tomada de Preços nº 002/2020 Contratada: Cetenge Engenharia Ltda. Objeto:
"Contratação de empresa especializada para prestação serviços de pavimentação asfáltica
e recapeamento em vias públicas do Município de Capetinga/MG, conforme Contrato de
Repasse n°866556/2018/MCidades/Caixa". Valor do Contrato Prorrogado: R$ 287.316,55.
Vigência: 29/01/2021 a 31/12/2021 Rubrica:020301 15 451 1501 2.219 449051, Contrato
de Repasse n°866556/2018/MCidades/ Caixa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL

No EDITAL publicado no DOU no dia 27 de janeiro de 2021, Seção 3, Pág. Nº
149, referente ao PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2021, modalidade PREGAO PRESENCIAL
Nº 001/2021, para Registro de Preços, menor preço por item, objeto do referido Edital
permanece o mesmo. Foi retificado o Edital, com a inclusão do item 2.4 e subitem
2.4.1.

Onde se lê: A abertura será dia 09 de fevereiro de 2021 às 08:00 horas na
Prefeitura Municipal de Capitão Andrade;

Leia-se: A abertura será dia 18 de fevereiro de 2021 às 08:00 horas na
Prefeitura Municipal de Capitão Andrade.

Onde se lê: O Edital poderá ser lido e obtido no período de 27 de janeiro de
2021 a 09 de fevereiro de 2021;

Leia-se: O Edital poderá ser lido e obtido no período de 01 de fevereiro de 2021
a 18 de fevereiro de 2021, das 07:00 às 13:00 horas. Informações no tel.: (33) 3231 - 9124,
de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas, com Dannilo Roger Andrade Leite - Pregoeiro
Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 - UASG 984305 Tipo: Menor Preço por item. Objeto:
Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de
equipamentos permanentes (ar condicionado) para atender à Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura de Cataguases/MG. Data de realização: 22 de fevereiro de 2021, às 08h. Valor
estimado: R$ 99.866,76. Disponibilidade do Edital: sede da Prefeitura Municipal de
Cataguases/MG na Praça Santa Rita, 462, Centro, Cataguases/MG, por e-mail no seguinte
endereço: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Fe d e r a l :
www.comprasgovernamentais.gov.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário
de Brasília.

Informações através do e-mail acima.

Cataguases, 26 de janeiro de 2021
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020
REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2020 - UASG 984305 Tipo: Menor Preço por item. Objeto:
Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em
fornecimento de materiais e equipamentos para atender à Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura de Cataguases/MG. Data de realização: 23 de fevereiro de 2021, às 08h00min. Valor
estimado: R$ 126.056,58. Disponibilidade do Edital: sede da Prefeitura Municipal de
Cataguases/MG na Praça Santa Rita, 462, Centro, Cataguases/MG, por e-mail no seguinte
endereço: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Fe d e r a l :
www.comprasgovernamentais.gov.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário
de Brasília.
Informações através do e-mail acima.

Cataguases, 27 de janeiro de 2021
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacaop
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-01T05:03:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




